
Naši
partneři 

Téma: 
Ochrana 
elektroinstalací před 
požáry

Bezpečnost pracovních 
strojů a zařízení 

Systémová technika 
budov

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 1/2014 
je 9. prosince 2013. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: kabely, vodiče, kabelové 
lišty, kanály a mosty; drobný 
elektroinstalační materiál 
Časopis vyjde 24. ledna 2014.

Redakce

Obsah

elektroinstalace

Systémy Magic® od OBO Bettermann  
(Ing. Jiří Burant, OBO Bettermann) 4

KOPOBOX mini z Koposu 6

ochrana elektroinstalací před požáry

Odpojování solárních panelů v případě požáru 8

Nová termokamera testo 870 – pro muže činu 11

systémová technika budov

Instalace PLC Foxtrot, KNX a SmartTV  
si navzájem rozumí (Ing. Jaromír Klaban, Teco a.s.) 12

Inteligentní ovládání v inteligentním domě  
– 2. část (Jiří Petrák) 14

Proč používat systémové instalace? (Ing. Josef Kunc) 19

Intuitivní dotykové ovládání QMX7 21

LARA radio (Elko EP) 22

LARA videotelefon + LARA iNELS  
multimedia (Elko EP) 23

normy, předpisy

Bezpečnost strojních zařízení (Ing. František Valenta) 24

Problematika nouzového osvětlení  
– 2. část (Ing. Karel Dvořáček) 28

Aktuální situace kolem uvádění kabelů na trh  
(Ing. Josef Malý, Elektrotechnický zkušební ústav) 30

mĚření, reviZe

Zajímavé výrobky z katalogu Distrelec 31

ALMEMO® 710 (Ahlborn) 32

fórum reviZních techniků

Prostory s vnějším vlivem BA4 (osoby poučené)  
a nebezpečí úrazu elektrickým proudem  
(Ing, Michal Kříž, IN-EL) 34

Z dĚjin elektrotechniky

Štěpán Doubrava (Vladislav Malát) 36

jisticí a spínací technika

Proč používat MasterINPUT (Finder CZ) 39

osvĚtlení

Veřejné osvětlení a obec pod lupou zákona  
(JUDr. Tomáš Sequens, JUDr. Petra Nováková,  
Ph.D., JUDr. Richard Hamran) 40

Mistrovské OSRAM LED osvětlení  
pro Sixtinskou kapli 43

elektrická energie

Větrná budoucnost (Pavel Záleský) 44

vytápĚní

Elektřina musí být zbavena mýtu drahé energie 46

ZabeZpeČovací a protipožární systémy

Desatero investora  
(JUDr. V. Růžička, Ing. M. Urban, AGA) 48

Ochrana před požárem v dopravě  
biopaliv (František Krejčí, INTE) 49

Kamerové systémy versus ochrana osobních údajů  
– 2. část (Tomáš Semerád, Siemens) 50

Odolné čtečky karet pro kontrolu vstupu 51

Nahraďte klasické klíče bezpečnější variantou! 52

Kamery řady „All-in-One“ pro vnitřní  
a venkovní použití 52

nářadí

První série ručního nářadí s inovovaným  
kluzným kontaktem (Doc. Ing. František Veselka, CSc.,  
Ing. Viktor Vrabec, ÚVEE FEKT VUT, NAREX) 55

právník vám radí

Pojem veřejná zakázka a její členění  
(JUDr. Eva Kundratová) 58

vZdĚlávání

Odborný seminář Blokové transformovny  
nových typů (Ing. Václav Schamberger,  
ČENES Praha) 30

L. P. Elektro – informace na konci roku 2013 38

veletrhy, výstavy

Kalendárium 2014 53

informujeme

Mozaika zajímavostí 2

ABB pomáhá zvyšovat úroveň kvality  
vysokých odborných škol 18

Ocenění elektrotechnických výrobků  
v rámci Večera s Českou kvalitou (Václav Macháček) 38

L. P. Elektro – informace na konci roku 2013 38

Institut pro rozvoj měst a obcí 42

S elektřinou do oblak 47

HARMONOGRAM 2014 58

Obsah ročníku 2013 61

pf 2014


